21-12-1995
01-0

1-1
99

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

REQUERIMENTO Nº 11/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR NELSON JOSÉ DA SILVA

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve este documento, com o devido respaldo regimental, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Dom Bosco, Nelson Pereira de Brito, para que seja verificada junto à

CEMIG, empresa responsável pelo fornecimento de energia elétrica no município e nas zonas

rurais, a recorrente falta de energia que vem causando prejuízos aos produtores rurais,

especialmente pela perda de tanques de leite. A situação se agrava devido à demora nos

atendimentos e à falta de manutenção nas redes elétricas, causando transtornos e comprometendo a

produção local.

Além disso, no Bairro Novo Horizonte, a energia está muito fraca, impossibilitando o

funcionamento adequado dos aparelhos domésticos, o que tem causado grande desconforto e

prejuízos aos moradores. Urge que providências sejam tomadas para solucionar essa situação o mais

breve possível.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

MARCOS MILLER DE MELO OLIVEIRA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br